都立葛西南高等学校 令和３年度 第１学年 学年通信 令和 4 年 3 月 25 日便

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただき有難うございます。

3 学期も時差登校、分散登校、自宅学習日等の御協力をいただき感謝申し上げます。

 本日、通知表が配布されます。保護者の皆様もお子様とご一緒にご覧になって学校のお話をなさっ

てください。また、一部の方には三者面談を実施し、学習面、生活面、学校での様子、御家庭での様

子等をお話させていただきます。御協力の程、宜しくお願い申し上げます。

 明日から、春休みがスタートします。まずは、健康・安全に留意し過ごしていただきたいと思いま

す。長期休業中は気がゆるみやすく、生活習慣も乱れやすくなります。御家庭での見守りをお願いい

たします。これまでの生活習慣を変えずに、有意義な春休みとなることを期待しております。

 引き続き、新型コロナウイルス感染症拡大防止に努めながら、過ごしていただきたいと思います。

そして生徒の皆さん。入学した一年前を思い出してください。一年前の自分と今ここにいる自分を

比べてどんな変化があるでしょうか。どんな点で成長できたか、または、どんなことができなくなっ

たのか。春休みは、そんな自分を振り返るいい機会です。反省するところはしっかり反省し、頑張っ

てきたことは、さらに伸ばすためにどうすればいいかを考えてみてください。そして、新たな気持ち

で 2 年生の自分を成長させていきましょう。

  【春休みの課題】

① ONE-Week トライアル（国・数・英） ４/８（金）に提出

② 英語 内容・提出日は英語科より指示されています

【今後の日程（予定）】

     ４月６日（水）１学期始業式

※頭髪・身だしなみに注意

※登校時間は、Classi 等で連絡をします。

    ７日（木）入学式（自宅学習）

    ８日（金）実力テスト

東京都立葛西南高等学校

第１学年 担任団